

28.11.2018

B8-0551/2018 }

B8-0552/2018 } RC1/Am. 28

Emenda 28

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 8a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

8a. Jitlob l-inklużjoni fir-rakkomandazzjonijiet speċifiċi għall-pajjiż tas-Semestru Ewropew ta' taqsima dwar l-isforzi leġiżlattivi tal-Istati Membri biex inaqqsu l-effetti negattivi ta' prattiki ta' arbitraġġ ta' dividendi;

Or. en

AM\1170531MT.docx

PE631.544v01-00 }

PE631.545v01-00 } RC1

28.11.2018

B8-0551 }

B8-0552/2018 } RC1/Am. 29

Emenda 29

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
fisem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
Paragrafu 9a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

9a. Jistieden lill-Kummissjoni tinkludi fil-Kodiċi ta' Kondotta tagħha dwar taxxa minn ras il-ghajn rakkomandazzjonijiet dwar kif l-amministrazzjonijiet tat-taxxa jistghu jagħmlu l-intermedjarji responsabbli għar-responsabilitajiet tagħhom meta japplikaw helsien mit-taxxi minn ras il-ghajn, sabiex tiġi indirizzata l-frodi li tirrikjedi rifużjonijiet multipli għall-istess talba sottostanti;

Or. en

AM\1170531MT.docx

PE631.544v01-00 }

PE631.545v01-00 } RC1

28.11.2018

B8-0551 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 30

Emenda 30

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
fisem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
Paragrafu 9b (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

9b. Jinnota li s-Senat Franciż, fi sforz biex jiġġielel il-prattika tal-arbitraġġ tad-dividendi, ressaq emenda għall-abbozz tal-baġit li tippermetti li jinżammu 30 % tal-valur tat-tranzazzjoni lil benefiċjarju barrani, li jinghatawlu lura a posteriori jekk juri li huwa s-sid benefiċjarju ahhari; jistieden lil-leġiżlaturi tal-UE jevalwaw il-possibbiltà li jimplimentaw din il-miżura fil-livell tal-UE;

Or. en

28.11.2018

B8-0551 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 31

Emenda 31

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
fisem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
Paragrafu 10a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

10a. Itenni l-appell tiegħu għall-holqien ta' Centru tal-UE għall-Koerenza u l-Koordinament tal-Politika Fiskali (EUTPCCC) fil-qafas tal-istruttura tal-Kummissjoni¹, li jiżgura kooperazzjoni effikaċi u rapida bejn l-Istati Membri u jiffacilita t-twissija bikrija f'kazijiet bħall-iskandlu cum-ex; ihegġeg lill-Istati Membri jagħtu l-appoġġ tagħhom għal dan l-appell, u jistieden lill-Kummissjoni tippreżenta proposta legiżlattiva għal mekkaniżmu bħal dan;

¹ Ara r-Riżoluzzjoni tal-Parlament Ewropew tas-6 ta' Lulju 2016 dwar id-deċiżjonijiet fil-qasam tat-taxxa u miżuri oħra ta' natura jew effett simili, ĠU C 101, 16.3.2018, p. 79.

Or. en

28.11.2018

B8-0551 }

B8-0552/2018 } RC1/Am. 32

Emenda 32

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
Paragrafu 10b (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

10b. Jappella lill-Kummissjoni tikkunsidra l-htieġa ta' qafas Ewropew għal tassazzjoni fuq id-dhul kapitali li jnaqqas l-inċentivi li jiddestabilizzaw il-flussi finanzjarji transfruntiera, jiġġeneraw kompetizzjoni fiskali fost l-Istati Membri u jimminaw il-bażijiet tat-taxxa li jiggwarantixxu s-sostenibbiltà tal-istati soċjali Ewropej;

Or. en

28.11.2018

B8-0551 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 33

Emenda 33

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
Paragrafu 10c (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

10c. Ihegġeg lill-Istati Membri jieħdu sehem fil-proċedura ta' kooperazzjoni msahha biex jintlaħaq ftehim malajr kemm jista' jkun dwar Taxxa fuq it-Tranzazzjonijiet Finanzjarji (FTT); jenfasizza li, kieku kien hemm FTT, prattiki bħal dawn kienu jkunu skuraġġiti u ma kinux ihallu daqshekk profitt għall-frodisti;

Or. en

28.11.2018

B8-0551 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 34

Emenda 34

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
f'isem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
Paragrafu 13a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

13a. Jinnota l-fatt li hija l-kriżi tal-politiki ta' awsterità li rriżultat fi tnaqqis generalizzat ta' riżorsi u ta' persunal tal-amministrazzjonijiet tat-taxxa u tal-UIF, filwaqt li dghajfet il-kapaċitajiet tal-awtoritajiet nazzjonali biex jindirizzaw problema li mhux biss tnaqqas id-dhul pubbliku, iżda wkoll tohroġ flus mill-baġits tal-Istati Membri;

Or. en

28.11.2018

B8-0551 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 35

Emenda 35

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
fisem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
Paragrafu 13b (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

13b. Jenfasizza l-htieġa li jiġu protetti l-informaturi li jiżvelaw informazzjoni pereżempju dwar il-frodi fiskali u l-evazzjoni tat-taxxa fil-livell nazzjonali u f'dak tal-UE; jistieden lil kull min għandu informazzjoni ta' valur għall-interess pubbliku biex jirrappurtaha, internament jew esternament, lill-awtoritajiet nazzjonali, jew fejn ikun meħtieġ, lill-pubbliku; jitlob sabiex il-proposta għal direttiva tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill dwar il-protezzjoni ta' persuni li jirrappurtaw dwar ksur tad-dritt tal-Unjoni tiġi adottata malajr filwaqt li jitqiesu l-opinjoniġiet adottati mill-kumitati differenti tal-Parlament Ewropew;

Or. en

AM\1170531MT.docx

PE631.544v01-00 }
PE631.545v01-00 } RC1

28.11.2018

B8-0551 }

B8-0552/2018 } RC1/Am. 36

Emenda 36

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
fisem il-Grupp GUE/NGL

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 13c (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

13c. Jilqa' l-proposta tal-Kummissjoni tat-12 ta' Settembru 2018 biex temenda, fost regolamenti ohra, ir-regolament li jistabbilixxi l-EBA sabiex jissahha ir-rwol tal-EBA fis-superviżjoni kontra l-hasil tal-flus fis-settur finanzjarju (COM(2018)0646); jenfazizza li, skont il-Mekkaniżmu Superviżorju Uniku, il-BĊE ghandu l-kompitu li jwettaq azzjonijiet ta' intervent bikri kif stabbilit fid-dritt rilevanti tal-Unjoni; huwa tal-fehma li l-BĊE ghandu jkollu r-rwol li jwissi lill-awtoritajiet nazzjonali kompetenti u ghandu jikkoordina kwalunkwe azzjoni rigward suspetti ta' nonkonformità mar-regoli kontra l-hasil tal-flus f'banek jew gruppi taht superviżjoni;

Or. en

AM\1170531MT.docx

PE631.544v01-00 }

PE631.545v01-00 } RC1